TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
GRUPO DE MONITORAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO SISTEMA CARCERÁRIO

E DO SISTEMA DE EXECUÇÃO E

MEDIDAS SOCIOEDUCATIVAS DO ESTADO DO PARÁ

Endereço: Rua Tomázia Perdigão, 226, Cidade Velha, Belém/PA, Anexo IV, Poder Judiciário, CEP. 66.020-280.

Fone: (91) 3205-2880. E-mail: gmf.tjpa@tjpa.jus.br

OFÍCIO CIRC Nº. 065/2024/GMF/TJPA

Belém, 13 de novembro  de 2024.

A sua Excelência o Senhor

Juiz (a) de Direito com competencia em matéria criminal.

Assunto: Reunião - Mutirão Carcerário.

Senhor Juiz,

Na condição de Juiz Coordenador do Grupo de Monitoramento e Fiscalização

do Sistema Carcerário e do Sistema de Execução de Medidas Socioeducativas do Estado do

Pará (GMF/TJPA), valho-me do presente para, comunicar que o Conselho Nacional de Justiça

(CNJ), por meio da Portaria Presidencial N°278 de 3 de setembro de 2024, estabeleceu

procedimentos e diretrizes para a realização do “Mutirão Processual Penal” nos Tribunais de

Justiça e Tribunais Regionais Federais do país, a ser realizado entre os dias 1 a 30 de novembro

de 2024.

No ensejo, informo que na busca por políticas eficazes, será realizado uma

reunião virtual no dia 14/11/2024 às 13h, por meio da plataforma TEAMS.

Na certeza de contar com a sua participação, solicitamos a gentileza de

confirmar o recebimento do convite e a presença na reunião por meio do endereço eletrônico

(gmf.tjpa@tjpa.jus.br).

Colocamo-nos a disposição para eventuais dúvidas.

LINK DA REUNIÃO

Respeitosamente,

CAIO MARCO BERARDO

                                                Juiz Coordenador do GMF/TJPA

mailto:gmf.tjpa@tjpa.jus.br
mailto:gmf.tjpa@tjpa.jus.br
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NjgwNzZjNGYtN2FhNS00Nzk4LTgzMzgtZTM0ODVhYmU4Nzdm%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%225f6fd11e-cdf5-45a5-9338-b501dcefeab5%22%2c%22Oid%22%3a%2207e62446-b299-412f-8251-1a116085c76a%22%7d